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خبر اقتصادی

وزیر ارتباطات: 
  استارلینک برای فعالیت در ایران،

باید قواعد ما را بپذیرد 
وزیر ارتباطات در 
حاشیه جلسه دیروز هیات 
دولت در جمع خبرنگاران 
گفت: از اینترنت‌های 
ماهواره‌ای از جمله 

استارلینک استقبال می‌کنیم، اما باید قواعد را بپذیرند.
به گزارش انتخاب، اسماعیل زارع‌پور افزود: در مدت 
اخیر ترافیک بین‌المللی اپراتورها کاهش پیدا کرده، اما 
محل درآمد این‌ها فقط ترافیک بین‌المللی نیست. 

بلکه مجموع درآمد آن‌ها افزایش یافته است.
وزیر ارتباطات بیان داشت: ورشکستگی را هم تنها 
رایتل اعلام کرد. بقیه اپراتورها نیز نامه‌هایی نوشتند 

که در حال بررسی هستیم.
زارع‌پور بیان کرد: البته در جلسه آینده شورای 
عالی فضای مجازی مصوبه‌ای را بررسی خواهیم 
کرد تا امکانات جدیدی برای اپراتورها اختصاص یابد 

و مدل‌های جدیدی برای اقتصاد آن‌ها خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: 3 هزار روستا داریم که هنوز به 
اینترنت متصل نیستند که با این اقدام می‌توان آن‌ها را 

به اینترنت متصل کرد.
    

آغاز صادرات برنج ایرانی
به کشورهای عربی، آمریکایی و روسی

ایسنا- دبیر 
کمیسیون واردکنندگان 
و تأمین‌کنندگان برنج 
مجمع عالی واردات از آغاز 
صادرات برنج ایرانی به 

کشورهای عربی، آمریکایی و روسیه خبر داد و افزود: 
ورود به بازار صادراتی برنج از منظر ‌ارتباطات بین‌المللی 
و همچنین کیفیت و قیمت به مقدماتی نیاز دارد که 
خوشبختانه با ایجاد پایانه صادراتی برنج در مازندران 

قدم‌های اولیه برداشته شده است.
مسیح کشاورز آخرین وضعیت بازار برنج را تشریح 
کرد و گفت: با توجه به میزان برنج تولیدی کشور، 
بخشی از نیاز بازار باید از محل واردات تامین شود و 
البته مباحث اقتصادی و توان خرید مصرف‌کننده 
نیز در این مقوله اثرگذار است، چرا که متاسفانه فاصله 
قیمتی میان برنج ایرانی و وارداتی زیاد است و خرید 

این محصول دور از دسترس همه اقشار جامعه است.
    

عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی ایران و 
امارات:

شرکای تجاری ما آب رفته‌اند
عضو هیات مدیره اتاق 
بازرگانی ایران و امارات 
متحده عربی  با اشاره به 
این‌که شرکای تجاری ما 
هر سال آب رفته‌اند، گفت:  

در این تردیدی وجود ندارد که باید سطح تعاملات 
تجاری با کشورهای همسایه را بالا برد اما صرف حساب 

کردن روی بازار این کشورها ما را محدود می‌کند.
فرشید فرزانگان افزود: نگاهی به آمارهای تجاری 
ما نشان می‌دهد که در سال ۱۳۸۰ حدود ۸۰ درصد از 
تجارت ایران با ۲۳ کشور دنیا انجام می‌شده اما در سال 
۱۴۰۰ حدود ۶۵ درصد از تجارتمان تنها به سه کشور 
محدود شده که نشان می‌دهد که ما چه در حوزه تنوع 
محصولات و چه در گسترش شرکای تجاری با مشکل 

مواجه بوده‌ایم.
وی با بیان این‌که عملکرد کشورهای بزرگ در 
اقتصاد مسیری متفاوت با آنچه در ایران طی شده را 
نشان می‌دهد توضیح داد: کانادا و مکزیک همواره 
جزو شرکای اصلی آمریکا به حساب می‌آیند. در 
اقتصاد چین نیز کره جنوبی، ویتنام و ژاپن سهمی 
مهم دارند اما باید این سوال را بپرسیم که این 
 کشورها بازار خود را تنها به کشورهای همسایه خود 

محدود کرده‌اند؟
    

فروش تخم‎مرغ فله‌ای 
به قیمت ۴۵ هزار تومان

صدا و سیما- مدیر 
عامل سازمان میادین 
میوه و تره‌بار گفت: در 
میادین میوه و تره‌بار 
تخم‌مرغ فله ۲ هزار تومان 

کمتر از نرخ اعلامی وزارت جهاد کشاورزی و با قیمت 
۴۵ هزار تومان عرضه می‌شود.

ایوب فصاحت گفت: توزیع تخم مرغ فله از امروز در 
بیشتر میادین میوه تره بار آغاز شده و تا فردا در تمام 

میادین میوه تره بار عرضه می‌شود.
به گفته وی،‌ برای اینکه حق مصرف کننده اجحاف 
نشود، شاخص عرضه تخم مرغ در میادین میوه تره 
بار بر مبنای کیلو )هر کیلو ۴۵ هزار تومان( تعیین 

شده است.

حالا همه وعده‌های دولت بر زمین 
مانده است و دلار و سکه و خودرو و 
مسکن و دیگر کالاها بدون توجه به 
توجیهات و توضیحات مقامات دولت 
سیزدهم سوار بر »قطار پیشرفت« 
در حال پیشروی هستند!  دیروز روند 
تغییر قیمت دلار دستخوش تغییری 
جدی شد به‌طوری که بهای ارز ساعت 
به ساعت بالا رفت و وضعیت به گونه‌ای 
شد که برای ساعاتی بازار بزرگ موبایل 
علاءالدین تعطیل شد و از سوی دیگر 
فروشندگان طلا و سکه نیز دست از 

خرید و فروش کشیدند. 
همزمان با افزایش شوکه‌کننده 
قیمت دلار که از حدود ۴۲ هزار و 
۴۵۰ تا ۴۳ هزار و ۲۶۰ رسید، قیمت 
انواع گوشی آیفون ۱۳جهش ناگهانی 
پیدا کرد تا جایی که فروشندگان این 
تلفن‌های همراه ترجیح دادند کرکره 

مغازه‌های خود را پایین بکشند.
یکی از فروشندگان علاءالدین به 
زومیت گفت: »از صبح چهارشنبه که 

قیمت دلار زیاد شد، آیفون ۱۳ پرو 
مکس که تا دیروز قیمت حدود ۸۰ تا ۸۲ 
میلیون داشت به ۱۰۰ میلیون تومان 
رسید. در این شرایط هیچ مشتری 
سراغ چنین گوشی نمی‌آید. این در 
حالی است که این نوسان قیمت دلار 
چند روزی بود که باعث خوابیدن بازار 
گوشی‌های تلفن همراه به خصوص 

آیفون شده بود.«
او در ادامه اضافه کرد که ادامه چنین 
وضعیتی، بازار موبایل را به طور کامل 

تعطیل خواهد کرد.
 قیمت هر دلار دیروز در آستانه 44 
هزار تومان ایستاد و بهای هر قطعه سکه 
نیز تا 20 میلیون و 800 هزار تومان 
پیشروی کرد . از سوی دیگر هر گرم 
طلای 18 عیار وارد کانال یک میلیون 
و 900 هزار تومان شد تا روشن شود 
مقامات دولت سیزدهم برنامه‌ای برای 
مهار بازار ارز ندارند و بازارها را به حال 
خود رها کرده‌اند. هنوز این اتفاقات رخ 
نداده بود که برخی مراجع نارضایتی 
خود را از این وضعیت اعام کرده و 
خواستار تغییر این روند شدند. پیش 

از این آیت‌الله مکارم شیرازی در دیدار 
معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: 
با توجه به افزایش درآمدهای دولت، 
مردم انتظار دارند که در سفره‌های خود 
آن را احساس کنند. در این قضایای 
اخیر بخشی از مشکلات متوجه برخی 
تصمیم‌گیری‌های غلط است که 

می‌بایست برنامه‌ریزی بهتری می‌شد.

دولت چه می‌گوید؟
رئیس‌کل بانک مرکزی که پیش 
از این مداوم تاکید می‌کرد که بانک 
مرکزی ذخایر کافی ارز در اختیار دارد 

و همواره وعده کاهش قیمت دلار را 
می‌داد دیروز بر این نکته تاکید کرد که 
دولت انگیزه‌ای برای افزایش قیمت دلار 
ندارد و عایدی دولت از محل عرضه دلار 

در سامانه نیما است.
نکته اینجاست که وی پیش از این 
همانند خاندوزی، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی ماجرای افزایش نرخ ارز را با 

اعتراضات اخیر مرتبط دانسته بود. 
 علی صالح‌آبادی در مورد نوسانات 
قیمت دلار در بازار سامانه نیما ثبات 
دارد، هم عرضه‌ها  و درآمد دولت خوب 
است بنابراین دولت هیچ انگیزه‌ای برای 
افزایش قیمت دلار ندارد و قطعا تکذیب 

می‌شود.
اعلام این بی‌انگیزگی در حالی 
صورت می‌گیرد که مهمترین تاجر 
ارز در ایران دولت است و نزدیک به 
90 درصد ارز ایران در حیطه اختیارات 

دولتی قرار دارد. 
به نظر می‌رسد صالح‌آبادی که سه 
ماهی فرصت از دولت گرفته تا مشکلات 
را سامان دهد، برنامه‌ای برای کاهش 

نرخ ارز ندارد. 

دیروز در بازار ارز چه گذشت؟
اسکناس آمریکایی دیروز در تهران 
نه تنها وارد کانال جدید شد بلکه از اولین 
مرز مقاومتی هم عبور کرد. معامله‌گران 
باور دارند در صورتی که نرخ دلار در مرز 
جدید مورد حمایت قرار بگیرد احتمالا 
در مراحل بعدی به سمت نیمه کانال 

هم خیز بردارد .
از نگاه معامله‌گران سیگنال‌های 
افزایشی نرخ حواله درهم و کانال‌شکنی 
قیمت دلار در بازارهای مجاور ایران 

باعث شده نرخ  دلار در تهران بالا برود.
گفته می‌شود دیروز قیمت درهم 
امارات وارد کانال جدید شده است. 
نرخ برابری درهم به دلار بالاتر از قیمت 
نقدی به دست آمد و همین امر بر سطح 

انتظارات افزوده است.
قیمت دلار در بازار ارز هرات هم 
دیروز در مقایسه با دو روز قبل تقریبا 
یک هزار و 800 تومان بالاتر معامله شد. 
بازار ارز سلیمانیه هم دیروز جهش بیش 

از 1 هزار تومانی را ثبت کرد.
کارشناسان و فعالان اقتصادی 
معتقدند به نتیجه نرسیدن مذاکرات 
وین و معکوس شدن موضع غرب درباره 
میزان همکاری تهران را باید اولین 

محرک رشد دلار دانست.
 البته رئیس سازمان انرژی اتمی 
درباره سفر گروسی و سایر مسئولان 
آژانس به ایران و روند گفت‌وگوها و 
مذاکرات گفت: تمایلی نشان داده شده، 
قرار است هماهنگی بعد از تعطیلات 
ژانویه انجام شود. از نگاه معامله‌گران 
این سفر اگر اتفاق بیافتد تا حدودی 

هیجانات ارزی کنترل خواهد شد.
از سوی دیگر معامله‌گران یکی از 
دلایل صعودی شدن نرخ دلار را ناشی 
از افزایش سطح انتظارات تورمی و 
در نتیجه تمایل افراد به حفظ ارزش 
دارایی‌های خود می‌دانند. البته 
کارشناسان دلایل سیاسی و اقتصادی 
متعددی برای علت افزایش نرخ دلار 

نام می‌برند.

خودرو    و    مسکن می‌تازند 
 در روزهای اخیر بهای خودرو و 
مسکن نیز دستخوش افزایشی قابل 
توجه شده است. نرخ خودروها روندی 
افزایشی و بسیار مشهود را تجربه کرده 
به طوری که برخی خودروها بین 10 تا 

30 میلیون تومان تنها در یک روز گران 
شده‌اند؛ اما وزیر صنعت، معدن و تجارت 
که پیش از تصدی این پشت مدعی 
دلارزدایی از خودرو بود، حالا می‌گوید 
نرخ ارز از پنج کانال بر قیمت خودرو 

تاثیر می‌گذارد. 
فاطمی‌امین با برشمردن دلایل 
متعدد تاثیرگذاری افزایش قیمت دلار 
بر قیمت‌های بازار، علت این امر را تلاش 
مردم برای حفظ ارزش پول خود با خرید 
کالاهایی که این ارزش را حفظ کنند، 

اعلام کرد.
 وی در پاسخ به پرسشی درباره 
علت افزایش قیمت خودرو، اظهار 
کرد: بحث خودرو خیلی شیرین است 
و هر خبرنگاری که می‌بینیم درباره‌اش 
می‌پرسد؛ اگر بخواهم در این زمینه 
توضیح دقیقی بدهم شاید در این 
فرصت خیلی امکان‌پذیر نباشد، اما 
آنچه که می‌توانم بگویم این است که در 
شش‌ماه آینده حداقل 800 هزار تا یک 
میلیون خودرو به بازار عرضه می‌شود 
که بخشی از آن وارداتی و بخشی تولید 
داخل است و می‌تواند جلو خیلی از 

التهابات را بگیرد. 
این وضعیت در بازار مسکن نیز 
به چشم می‌خورد. قیمت فایل‌های 
مسکن در روزهای اخیر در فضای 
مجازی نیز دستخوش تغییر شده است. 
فروشندگان در هفته‌های گذشته 
دست از خرید و فروش کشیده‌اند 
 و در انتظار روشن شدن وضعیت 

هستند. 
به نظر می‌رسد دوره عبور دولت 
سیزدهم از شعارهای بزرگ فرا رسیده 
است. حالا مردمی که روز به روز 
سفره‌هایشان کوچک‌تر می‌شود باید 
آب رفتن سرمایه‌هایشان را سریع‌تر از 

گذشته نظاره‌گر باشند.

دلار بازارها را آچمز کرد

قیمت‌ها؛ تنها مسافر »قطار پیشرفت«!

باران زرین قلم

حالا همه وعده‌های دولت 
بر زمین مانده است و دلار 
و سکه و خودرو و مسکن 
و دیگر کالاها بدون توجه 
به توجیهات و توضیحات 

مقامات دولت سیزدهم 
سوار بر »قطار پیشرفت« در 

حال پیشروی هستند!  

به نظر می‌رسد دوره عبور 
دولت سیزدهم از شعارهای 

بزرگ فرا‌رسیده است. 
حالا مردمی که روز به روز 
سفره‌هایشان کوچک‌تر 

می‌شود باید آب رفتن 
سرمایه‌هایشان را سریع‌تر 

از گذشته نظاره‌گر باشند

نماینده سابق مجلس گفت: قبلا زنگنه در سال‌های 96-97 
نسبت به وضعیت گاز در کشور هشدار داده و عنوان کرده بود 
که اگر سرمایه‌گذاری خارجی جذب کنیم و نتوانیم در این 

بخش سرمایه‌گذاری کنیم دچار مشکل جدی می‌شویم.
به گزارش ایلنا، افزایش مصرف گاز در زمستان یکی از 
مشکلات هرساله حوزه انرژی کشور بوده است، این کسری را 
که وزیر نفت میزان آن را 200 میلیون متر مکعب در روز عنوان 
کرده در شرایطی است که با آغاز فصل سرما نگرانی صنایع، 
نیروگاه‌ها، پتروشیمی‌ها و داستان‌های قدیمی آلودگی هوا 

به دلیل مصرف بیشتر سوخت مایع هم آغاز می‌شود، هرچند 
سواپ گاز روسیه و واردات از ترکمنستان راهکاری برای حل 
این چالش دومین دارنده ذخایر گازی دنیا اعلام شده اما در 
همین سال جاری اگرچه فعلا قطعی گاز منازل را نداشتیم 
اما گرهی از صنایع هم باز نشد و گاز 50 کارخانه سیمانی قطع 
شد و این همان زمستان سختی است که پیش‌بینی آن را برای 
اروپای فقیر از منابع هیدروکربوری داشتیم، امروز علیرغم از 
دست رفتن مبدا اصلی دریافت انرژی در اروپا؛ اروپایی‌ها هیچ 
هیزمی نسوزاندند، هیچ کارخانه‌ای تعطیل نشد و کلیدواژه 

زمستان سخت نیز از مرزهای ایران فراتر نرفت.
اوضاع نابسامان حامل‌های انرژی در کشوری که مدعی 
رقم بالای ذخایر نفتی و گازی است به اینجا ختم نمی‌شود 
در حوزه سوخت نیز اگرچه روزی با به مدار آمدن پالایشگاه 
ستاره خلیج‌فارس جشن خودکفایی بنزین را فریاد زد امروز 
به نقطه‌ای رسیده که در فصل زمستان یک میلیون و 200 
هزار لیتر کسری دارد، به گفته مسئولین مربوطه از کیفیت 
کم کرده تا کمیت را پاسخ دهد و شاید هم به محصول تولیدی 

پتروشیمی‌ها  برای جبران کسری بنزین روی آورده است.

جلال میرزایی درباره عملکرد وزارت نفت در حوزه 
حامل‌های انرژی و کسری گاز و سوخت در کشور اظهار داشت: 
در هفته‌های اخیر اظهاراتی از سوی وزیر و سایر مسئولین 
وزارت نفت مطرح شد که بخشی از این اظهارات را باید به فال 
نیک گرفت چون نشانه‌ای از واقع‌گرایی در صنعت نفت و اقتصاد 
ایران است. اینان قبلا منکر برخی مسائل از جمله احتمال 
چالش گاز در کشور بودند و یا اینکه گفته شد اگر سرمایه‌گذاری 
نشود در این حوزه با مشکلات مواجه می‌شویم، همچنین گفته 
شده طی 5-4 سال آینده برای حل مشکلات خودمان در حوزه 

سوخت باید به سمت واردات برویم. 
وی افزود: این تغییر رویه‌ها مثبت است، اما انتقاداتی که 
به برخی از این اظهارات وارد است اینکه هنوز در سطوحی 
از وزارت نفت مدعی هستند و دنبال این هستند که 
غیرواقع‌گرایی و آرمان‌گرایی زیان‌بار را در وزارت نفت وارد 
کنند، به گونه‌ای موضع می‌گیرند که انگار همچنان در حوزه 

نفت مشکلی نداریم و ناهم‌ترازی‌ها هم وجود ندارد.
این نماینده سابق مجلس گفت: قبلا زنگنه در سال‌های 
97-96 نسبت به وضعیت گاز در کشور هشدار داده و عنوان 
کرده بود که اگر سرمایه‌گذاری خارجی جذب نکنیم و نتوانیم 
در این بخش سرمایه‌گذاری کنیم دچار  مشکل جدی می‌شویم 
و این جدید نیست، اما در این سال‌ها شاهد بودیم که منکر این 
قضیه شدند و تصور می‌کردند با همان شعارها می‌توانند مردم 
را برای مدتی امیدوار نگه دارند، مدتی باز هم همان شعارها را 

تکرار کردند و در حالی که دیگر خاصیتی نداشت و امروز که با 
واقعیت مواجه شده‌اند نمی‌دانند چگونه توجیه کنند. 

وی با بیان اینکه اکنون وزیر نفت تحت فشار قرار گرفته 
است، خاطرنشان کرد: اکنون زمزمه‌هایی در مورد استعفا و کنار 
گذاشتن او شنیده می‌شود و عده‌ای قدرت‌طلب دنبال کسب 
قدرتند، البته اوجی هم اشتباهاتی داشته اما اکنون واقعیات را 
بیان می‌کند و نسبت به وقوع بحران در سال‌های آینده اعتراف 
می‌کند با توجه به این شرایط عده‌ای دنبال این هستند که او را 

کنار بگذارند و افراد شعاری را بر سر کار بیاورند.
محمود خاقانی نیز در این ارتباط گفت: برخی کارشناسان 
اقتصاد انرژی غیرایرانی گفته‌اند که در صنعت گاز ایران از 
مسیر تولید به مصرف میزان قابل توجهی گاز هدر می‌رود و 
این میزان هدرروی روزانه حدود 27 میلیون متر مکعب یعنی 
یک سوم کل مصرف روزانه برخی کشورهای همسایه تخمین 

زده شده است. 
وی با اشاره به ناکارآمدی و ناشایسته‌سالاری در بخشی از 
صنعت نفت ایران تصریح کرد: یکی از دلایل کمبود گاز در ایران 
این است که مقادیر زیادی گاز هدر می‌رود، ما در دنیا نفر اولی 
هستیم که کارمان هدر دادن است درست مانند برنامه هدفمند 
کردن حامل‌های انرژی که به جرات می‌توان گفت این برنامه 
هم درواقع هدر دادن انرژی بوده است و این مسیر ما را به جایی 
رساند که امروز با 1.2 میلیون لیتر کسری بنزین و 200 میلیون 

متر مکعب کسری گاز روبرو باشیم. 

در هدررفت انرژی، کشور اول دنیا شدیم 

زمستان سخت؛ از ناترازی گاز تا چالش بنزین

گزارش

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به نگرانی برخی از 
سرمایه‌گذاران از جا ماندن از شاخص کل بورس، گفت: رشد این 
روزهای بورس می‌تواند در محدوده‌های مقاومتی با ضرب کمتری 
اتفاق افتاده و می‌توان پس از آن انتظار مقداری برگشت از شاخص 
کل جهت سوار شدن بقیه سرمایه گذاران جامانده را داشت، زیرا 
همیشه طبق تجربه این سبزپوشی‌ها همانند یک قطار در حرکت 

همیشه ایستگاه‌هایی جهت سوار شدن خواهد داشت.
شاخص کل بورس روز سه‌شنبه با رشد ۷۰ هزار و ۹۱۷ 
واحدی به عدد یک میلیون و ۶۴۷ هزار و ۳۱۴ واحد رسید و 
شاخص هم وزن نیز دیروز ۱۳ هزار و ۶۲۶ واحد رشد کرد و به عدد 

۴۸۰ هزار و ۶۸۱ واحد رسید.
علی فراقی، کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با مهر با 
بیان اینکه رشد خوب بازار در روز سه‌شنبه را می‌توان بیشتر به 
شرکت‌های بزرگ بازار سرمایه ربط داد، گفت: با توجه رشد 
قیمتی بازارهای موازی انتظار توجه تقاضا کنندگان به بازار 

سرمایه کاملاً مشهود بود.
فراقی در ادامه گفت: لیدری این حرکت و شکست سقف یک 
میلیون و ششصد هزار واحدی شاخص را می‌توان متأثر از صنایع 
دلار محور در نظر گرفت که پس از رشد قیمتی دلار و پس از آن 
مصوبه محاسبه صنایع دلاری که بر اساس دلار نیما که به خوبی 

می‌تواند رشد خوبی در سودآوری این صنایع داشته باشد و پس از 
آن استقبال خوب معامله گران شاهد بودیم.

فراقی افزود: به این موضوع هم باید اشاره کرد که صرفاً 
همانطور که هم از سبزپوشی بازار معلوم بود فقط صنایع مستقیم 
متأثر از دلار نبودند که با اقبال مواجه بود و برخی شرکت‌های 
مورد توجه در پله‌های بعدی شرکت‌هایی هستند که به صورت 

غیر مستقیم تأثیر پذیر هستند و پس از آن تقریباً این فاز مثبت بر 
تمامی صنایع بازار قابل لمس بود.

فراقی در ادامه گفت: نکته‌ای هم که بهتر سرمایه گذاران 
و فعالان بازار به آن توجه داشته باشند این است که صرفاً این 
شکست سقف بازار با یک رکورد حجم معاملاتی و پس از آن افت 
ناگهانی می‌تواند نشانه‌ای از خطر شکسته شدن نامعتبر باشد 
ولی در صورت حفظ همین محدوده حجمی و اصلاح منطقی 
در آن می‌تواند احتمال تثبیت شکسته شدن را بالاتر ببرد و 

مطمئن‌تر باشد.
وی در پایان گفت: هم در نیمه دوم بازار شاهد ریختن 
صف‌های برخی از شرکت‌ها بودیم و در عین حال برخی دیگر از 
شرکت‌ها با حفظ صف‌های خود بازار را به اتمام رساندند که بیشتر 
شرکت‌هایی که صف خود را حفظ کرده بودند صنایع دلاری و 
برعکس آن شرکت‌های که در نیمه دوم کمی با عرضه مواجه 

شدند صنایعی بودند که اصطلاحاً ریالی محور بودند.

یک کارشناس: 

 نگران جاماندن از رشد شاخص کل بورس نباشید

خبر


